
Úspěch hradecké ZUŠ Střezina v národním kole

Napsal uživatel admin
Pondělí, 24 Říjen 2011 09:18

Datum vydání: 23.10.2011
Zdroj: Hradecký deník
Autor: Jan Švandrlík

  

Hradec Králové - Velkého úspěchu dosáhli žáci ZUŠ Střezina v Národním kole přehlídky VO
ZUŠ, které se nedávno konalo v augustiniánském klášteře ve Šternberku u Olomouce.

      

Porota pedagogů nejprve v krajském kole vyhodnotila výtvarné práce ze základních
uměleckých škol Královéhradeckého kraje a ty nejlepší z dvanácti škol vyslala do Národního
kola přehlídky ZUŠ.

  

Devět ZUŠ prošlo porotou národního kola a práce žáků z těchto škol jsou vystaveny v
prostorách kláštera. Zde můžeme spatřit práce, které v naší škole vznikly pod vedením
pedagogů Milady Harvilkové, Jarmily Polehňové, Radky Šůstkové, Marka Bělohlávka a Jana
Slavíčka.

  

Národní porota, složená ze zástupců jednotlivých krajů ČR, která pracovala pod vedením
předsedkyně Miroslavy Brázdové, udělila „Cenu poroty“ těm nejzajímavějším výtvarným
projektům, řadám i jednotlivým pracím. A hned dvě ceny poroty získala naše škola. Cenu za
nejzajímavější výtvarné řady „Písmo“ a „Dlažba“ obdržela Milada Harvilková. Výtvarné řady
tvořily promyšlené, vnitřně propojené a citlivě prožité celky.

  

Tuto cenu rovněž obdržel za jednotlivé práce „Bílá, to je barva naše“ a „Produkty 21. století“
Marek Bělohlávek. K práci „Produkty 21. století“ nám Marek Bělohlávek řekl: „Řešení tématu
vzniklo při diskusi s žáky. Každý vymyslel fiktivní produkt, po kterém by v současnosti určitě
vznikla velká poptávka a za který by lidé byli ochotni platit. Výtvarným cílem bylo zpracování
designu obalu, dále bylo potřeba produkt nafotit a vytvořit na něj reklamu.“ Podle hodnocení
poroty i v tomto ročníku přehlídky vznikly práce vysoké výtvarné a technické úrovně, ve velmi
kvalitním provedení.

  

Všem žákům a jejich učitelům děkujeme za účast a těm úspěšným patří velká gratulace.

 1 / 1


